
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 27.11.2018 
DETERMINA N° 181-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Schianti Plan del Fogo 2017” part. 34 del PGF in Co-

mune di Socchieve – Restituzione cauzione definitiva ditta Danta Legnam i e 
Biomasse srl  

 
IL RESPONSABIE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 81, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) redatto dal Direttore 
tecnico dott. Giovanni Talotti in data 24.10.2017 n. 23 (cod. CBC23F034K01) per l’utilizzazione del lotto bo-
schivo “Schianti Plan del Fogo 2017” part. 34 del PGF in Comune di Socchieve, per m³ netti 967,129 e un 
valore di € 8.406,83, pari a 10,18 €/m³ per i 282,106 m³ di legname di conifere e 8,08 €/m³ per i 685,023 m³ 
di legname di latifoglie, a unico assortimento e al netto dell’IVA; 
Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi alla 
vendita “in piedi” e “a corpo” del lotto boschivo di cui sopra; 
Richiamata la propria determina 09.11.2017 n. 206 con la quale si disponeva di indire una trattativa privata, 
previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. a), art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9, per la 
vendita “in piedi” e “a corpo” del lotto boschivo “Schianti Plan del Fogo 2017” part. 34 del PGF in Comune di 
Socchieve, di cui al PRFA 24.10.2017 n. 23 (cod. CBC23F034K01) della Direzione tecnica consorziale, si 
approvava lo schema di lettera d’invito trattativa privata, nonché l’elenco, secretato fino alla scadenza dei 
termini di partecipazione alla gara ufficiosa, delle ditte invitate; 
Osservato che con propria determinazione 21.11.2017 n. 221 l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Plan 
del Fogo 2017” part. 34 del PGF in Comune di Socchieve è stata affidata in via definitiva alla ditta Danta Le-
gnami e Biomasse srl di Verzegnis; 
Visto  il contratto 30.01.2018 n. 728 di rep., registrato a Tolmezzo il 07.02.2018 al n. 11 Serie 1^ pubblici; 
Accertato  che la ditta Danta Legnami e Biomasse di Verzegnis aveva costituito la cauzione definitiva di € 
1.096,26, pari al 10% del valore di aggiudicazione, con versamento in numerario presso il Tesoriere consor-
ziale Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia; 
Attesa  la necessità di restituire alla suddetta Ditta il deposito cauzionale definitivo avendo assolto ogni suo 
obbligo in merito all’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Plan del Fogo 2017” part. 34 del PGF in Comu-
ne di Socchieve; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di restituire alla ditta Danta Legnami e Biomasse srl con sede in Verzegnis (Ud) – via Serena 9, 

l’importo di € 1.096,26, prestato in sede di contratto quale deposito cauzionale definitivo per 
l’acquisto del lotto boschivo “Schianti Plan del Fogo 2017” part. 34 del PGF in Comune di Socchieve. 

2. Di dare atto che l’importo di € 1.096,26 troverà imputazione alla voce “Partite di giro” del bilancio 
consorziale 2018 in corso di approvazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 27.11.2018 al 12.12.2018. 
Tolmezzo, lì 27.11.2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 


